Declaración de Estado de Emergencia Económica, 
Social y Ecológica en el País y de Calamidad Pública 
en Bogotá D.C.”

Que, mediante Resolución No. 189 del 17 de junio de 
2020, se autorizó una transferencia de recursos con 
destino a la Dirección Distrital de Tesorería, por valor 
de VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
MILLONES NOVECIENTOS UN MIL VEINTISIETE 
PESOS M/CTE ($21.288.901.027), con el fin de be-
neficiar inicialmente en la localidad de Bosa a 94.045 
hogares, para el canal de transferencias monetarias.

Que, con la presente resolución se pretende comple-
mentar los recursos para el canal de transferencias 
monetarias, y beneficiar mínimo a 94.045 hogares de

[...]

Fondo de Desarrollo Local de Bosa el cual está ampa-
rado en el certificado de Disponibilidad Presupuestal 
N° 969 de 2020.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar el gasto correspon-
diente al proyecto de inversión No.1336 “Bosa Activa, 
Digna y Feliz”, por valor de DIEZ MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PE-
SOS M/CTE ($10.746.390.416), para el canal de 
transferencias monetarias y beneficiar en la Localidad 
de Bosa a los hogares en situación de pobreza o de 
vulnerabilidad, afectados por la emergencia social y 
económica ocasionada por el COVID – 19.

ARTÍCULO SEGUNDO. AUTORIZAR la transferencia

[...]

con endoso a la Dirección Distrital de Tesorería, Nit 
899.999.061-9 con forma de pago nota débito, sopor-
tado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
N° 969 de 2020.

ARTÍCULO QUINTO. ORDENAR la expedición de una 
nota débito por la suma de DIEZ MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA MIL CUATROCIENTOS DIECISÉIS PE-
SOS M/CTE ($10.746.390.416), para transferir de la 
disponibilidad vigente del Fondo de Desarrollo Local de 
Bosa a la cuenta de la Dirección Distrital de Tesorería.

ARTÍCULO SEXTO. AJUSTAR el Programa Anual de 
Caja de conformidad con las disposiciones y procedi-
mientos que regulan la materia.